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Syntetyczny cholesterol zagłodzi chłoniaki
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Naukowcy z Northwestern University (USA) odkryli nowy
sposób leczenia chłoniaków, czyli nowotworów układu limfatycznego. Ich metoda polega na
zastosowaniu specjalnych nanocząsteczek, które swoją wielkością, kształtem i powierzchnią
przypominają cholesterol HDL, stanowiący kluczowy składnik pokarmowy wspomnianych komórek
rakowych. W odróżnieniu od zwykłego cholesterolu zawierają one jednak w swoim rdzeniu
cząsteczkę złota, która po przyłączeniu się do komórki rakowej odcina jej dostęp do pożywienia i w
rezultacie głodzi na śmierć. 

Badania przeprowadzone na kulturach ludzkich komórek wykazały, że syntetyczne nanocząsteczki
HDL zabijają chłoniaka komórek B, czyli najpowszechniej występującą formę tej choroby. Hamują
one również wzrost guzów u myszy. Metoda ta ma zatem ogromny potencjał i może stać się
podstawą do opracowania nowej, nietoksycznej metody leczenia chłoniaków. 

Co ciekawe, syntetyczny cholesterol miał pierwotnie służyć jako lek na choroby serca. 

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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